
\

2»\`1;Ê
'T3

",-1 P /

s|=u|‹|=|A|-‹|A ul: EDUCAÇAO _ ‹¿W(_ç

.¡. _\›@z¬m~

Avlso DE LICITAÇÃO

PROCESSO N.° PP-02/2017-SME
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
TIPOz MENOR PREÇO POR LOTE
ÓRCÃOz PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO
UNIDADE CESTORAz SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS, POR INTERMEDIO DA COMISSAO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO, TORNA PÚBLICO QUE AS 14 OOMIN DO DIA 13 DE FEVEREIRO DE 2017,
REALIZARA LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, TIPO MENOR PREÇO POR
LOTE, PARA A CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS,
PARA REALIZAR O TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO
DE PALHANO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, DE ACORDO COM AS
ESPECIFICAÇÕES TECNICAS E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERENCIA, E O
QUE DETERMINA A LEGISLAÇÃO VICENTE E AS CONDIÇÕES NESTE EDITAL, A REALIZAR-
SE NA SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PMP.

8.666 de 21
de 2002, com

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei n.°
de Junho de 1993 em Consonância com a Lei 10.520 de 17 de Julho
as alterações posteriores que lhe foram introduzidas.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na
sala da Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO,
na Av. Possidônio Barreto, 330, Centro, PALHANO, - Ceará, a partir da
publicação deste Aviso, no horário de expediente.

Paço da Prefeitura Municipal de PALHANO - CE, em 31 de Janeiro de 2017.

Ú 7
I ` \ .' '

I/{`Á'z1/;/7(23¿/"/Ã)/7 ú (Ç/'Ã/Ú//°/6*
WASHIN TON ALUISIO DE OLIVEIRA

Pregoeiro Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO

zfiqwwm
,Í 7;”,

I › ' W

5' "`¡ " Ir `=l,-
H! " II i*

I
HUN HÍQNU N|UYÍ!¡›.¡ Ál QE

PÂ|z_£!§!)!52
Av. Possidônio BarretO,330. Centro - Palhano-CE. CEP: 62910-000
Fone/Fax: (88) 3415-1060/1050 - CNPJ: 07.488.679/0001-59 - CGF N° 06.920.232-O



‹¿(Q
G

_?21":____^:š,_/V___›___1mšflmx4__2"šoeEomGä_;_šmÚ:w“__¿\_¢än__xO_N3__'/"ñ_E›É%$_§_ãC_uwg*Eãme4wm_“_WW$_¶_É_`_‹_â\`__mm¬_c_\_hö¿É'_ë_(§_h“_“_`_b_ÂLL›_¿ig'KW_§__mã:owgkagaçuEaQQ_“_`_,_m_¿`nmg_U__,_'_;äna¢mYwSr"H_5Ê”¶_'_¡_`H__',HZi”_v__M“___&___¿__ /8;ëfiwOšämgaüëgí_%_§_wv$¿_£`m£__5¿_gwm”W'VE:¿_¡_ää__¿me
`_”8EmOmlšhwâg__E2_w_m_n_v__“_Jmm_'u_Qm)m,$__m____k$_$_ššwau_M`_`__h_¿›31n_‹_Hä_2uÊëgšgwggãä'Nš_"äE_W_____uwwäâw3?___“_w_w_w`____w_\___NmM«_flM0H_qÊ_$ê:Mflm__5o8:

mm2_gã_mgaãñäãägfiufiQšzummvQflwšgflwšwëo_w§_xJM_§imtmounmëflšamwwmoaaäÊüomõâ_£____u_Hñãgç_P?Q_,_»2%ošãwcáMmgëëEfiäuE5“ÊnwmN_Wš_flQ_wqão¬_waGfiwföuQE“wwwK:VHEÓCQQ.:wmtemasšöëšmDê3:V0:âë_sÊ__õ_šh9'_Nm___ãu5_bwMM__¶_______¿§m__¿_Owa“mão3g%__lhQ¡“.__`___"u›E_:gxÊ“¿3uš_gmü&Ê___švw_QNQEUÊsvomší.u_Éš:u_£vã_â§_'52m:“_êm'tãuasnvâwmêw__ _!`1:I1 ÉÊ__£u=oe_uomD_0__“ramnaøsE__õmgamagn;ÇQNnãoãg_'¬“_”3vnm__E3u5_Ww_`h__“_:_S“__ÊQC3wmvOëãM‹"‹_'Sah“í2_`“_mwgÊ_3_h_v?_N`_32__“_¡__¡_ü___V¿›ñ_I“¡u3"_'m"‹__h`6QM›wm_¡¿&@V_$__mÊgWÊ§M3`_x;“¿_:"_0¢ã_Qä_X~MW:E_ã_`vã^¿_¿___gmWuMmëfllmwwhrhgwgël$v3V____“ög'l_"üuflu_%`:"_w____,____U_namñ¿_§y_D_¶_mfl_L_W_š`_“V«____mW_¿_“›_;_›:ag“"›_'››v___"_›____›_£__3_“šäN_gi$¡Ê3V_G__3gmh_`‹___g,_Q_“¿N“Éwãm____,¿__~W8_;_:,ÊÊ_;f_2ú_š__ã7,__¿Êu__`:_%8"_`¿_'šu_8“WgšâeüSãMš__2__äQ____§wcdëuo'zumwuàpmvmuúêwmšnu_Q_,_xÉQmágsg'Uügu_¡_°_ãwš5ÇS3%mz̀£5,_H3¿__mx__"_`_H_NRUFW&_?__‹_L,Éñ_vp_ÉS"8_ä¿ass_nw___ë_J_\š_g_gšM›__ÉF_§ã__UmymëõcãogíSma_šu_wÇ_:__:_2u_ãäãMgmyäu_uÊäuw_amava:megmê›&g_____õ3___”_ä_u_____§Enga”'sãoeugvzwg

.masanaEngoeiämsnÁšãsmm:imvago:oraEEDra:Ê_r_»______«G_?ëä_“l__W
ãxvhg2%gšwv33%__:ä_£?:WEQONMÊmgÃ*FiMÊSÉ;__,_¿__v___u_ÊWšëmcä_ãr_0Égi?5êü_m_ãuÊfi__0cg_ëš_flâšmäV¶ü5ë_¿__,___\_¿___r_mm___~m"_f“__:U”¡wg3_mç¬_8?ÊQxmâmšAêm$fiñç&__8g__š__m$wägggmg_,_š¿v_ü¬Êx_“_:gv_âäwasiñzcvu_¿_N_?_N_W'U9_"__wwWn__“ê_Mmiggimcgšäwé_N›”H__`_;iu"__H¿»__“_ãH/_EmamÉCäüämo_Mnu_ušmmšé2°ÚPgvÊ33vã__“_____5___"_;_Ê_›_ë`EwFãSã:ÉMmvewmnmwaacdgfiumgñmtgmmggm?Em_3m__ä_ãäämjšu"nvÊüJy_¿“ãäãg__°_gE°urãëüm3MDäfiqeamëm1_š_“_mägwgamm8:36;ãšwgämvÉH__Wmh__“_ë%?¿OÉgymúagvgtsw§_oM,_ägâmowwãäoãššiou325mN_¶_¿___$äãghšä8wvwëwmnflwiãukvu__¡__ü_£(ofiñm_ä_&ôg2ä“SãmvDfihuášflg93šQ_NÊ_ug$8m___ë_wScüswbflg“E650›Q___^__mm____:_N:s_m:qn_¿_4_zuflwgflãklogwbm“°¶_flMu¬_gvašizmsëgq0330;'semgnkašfluxHEauouofisâä9”334”lãfiflmcñufluavmgtgheguom_Scamamamav¡&u____š~__5£a\&,Eggougšwmv_ '25°u?_n_'mg_¬___£¡3¡__uogmugni4:6"8ošgfl38_wu`~E3g_5¬__¬_gãQ_W^M_¿_ä__v“ä_mmoflšäëêummamE_Ç“úm___°:nãcmmmíöu8BmwÉ___¢DWN_Éwaoähräv955:Émiomma85M“_>Eâm__uwšpm_š"__mOd_ã¡_¬ña¬_nn°§o_W__3¿¬_59›öã“_š3ÉSSydEDuggšmgâgx3Ocmmgmavñgumcaããëmv8%?gmmovgzëamoL_>¬_889Ê___`_<5350_mwmr*:_š_m2__:Euägacapa$£_V_M`gvrÊÊkšunwãcämflhãã_VQÊ°_U___23MWNMN«Eeãgg8E3°DøcmxohaC:sã'äfl__š`oš___wM8BãggëgSãããäEgg_n__Wmmmh_3mäâmGnmfiaš_mU_Ê_$_v___WäV_¬_'an__ëd__5§S¿_Q_mE/ ‹̀°__°5§_'_na°“_>‹_g_2g__5E¬_8_â_Q____i~__=_ã_w&'mig”cvOngs"_¡` `_°_~gmuEIg_3__m_wN>¿P_“ã¡2‹nsäu_:GNm“__mëã¬as3murwäãçáãâãvnacÊ$w_v`mgmoofiämmagmg_m_v___Jâšga_:__v_:“_šâäy_““__m_g__m_Ednaêoomw2:2ã_59ggugaimã”OlmW_ãš_ãag:3§"óm"â__%atum;šfig_:EgõãäowääOguaUüPág_wQu8ü_&___”_5u8M8999mvn__ä_w`_n_¿_“äâM___ÊgššÊmam¡ghU:goãw“š__šdáÇgm'8g_§'_aucfimggúnu?_Ô_!_`_$_äsãas__NENano__§@>$3EgvGn]äyëâimmaÉwaâããghS23äR_4‹_¡Ê__M_`._"_”im»__R___EšñEnmwëh30_m^ímš'¿fl¿3§EnWí/w£`uw_N;N:avzímgãmegawwëgnac2__¿íEuaww_£°__ãw¡m<Oogããm'eu2`_~§u“w.W¬_m_E:Nu_â§________~__¿ã¿_M_Eggotgëuwv

__uãö0gv_â§E_‹_22ãe__na____mgg.¿_“Emagua,nã;

wmglINSNauguga”gvcm¿UBnE°°ifÉgauu__š£__W_xäQ§_›_::__w__$D6_¬_š_m__/Õ_gg0hm3%šõâÉ%__ë"__g_&Emüegâm$g§ã__Mwm_G¢_¿_w_fi_&Ê_____wV_Q_ëgPág:ašwãu_ä“ä_kñugvãsãmomE9c__f;§H:__:_¿“agm_¿_fi7__cš__l59m_mëm_g_š£d_Qg_¿gñcmauwgcmgäw`m_Q_{_mämanmg%Cw__av_ägNo3ãñ_H__N___“M$V_n_E/_1Vmâäëmmucmmšmbcmu_*ig“iam^_ä_”ãN_“_øacÊgàëšÇwgãÇ_E_`¿_‹Mcväšmuñ_¬__¿õuámão'mm_mw°_*:bgpqÊimmm_hg“,_Np__n_“ÊÉw_¡NM_ã__má”m8mm_läš_"NäflWfigšëaodwgouwc_Q__šÊ_ãFã£›r_äQúwnyäeäwflø“gmphMwmwmwmwmumW__›\^_"N_ümmÊ__›Hmà“_

WH_»ñ"___yV;ü_ vVgr/›2:w:_m__g_ën:_QMraz2:1`,Ê____,hÉU:__mg“_A__››ÇÉC5_mššinêfiwm

gmÊ
svwav

umümwzvrum:vw:au_m5__¬_›¡_m_m¿mgou3“Õ“:^="›'“cmvchgfifimGrm`__Mh_hmM___`_nuÊJCñ_Qtäfls:Ê“___U8

_8

ÊENMQJNá3"5_š_ë~mgwmwmêaw

Qølgvwwmmn*¡utcfigzcwëqa__m¢___“¡”_*PGMÇ:n:w:m¬mudmlunfiflsmcmwp'Fan'"dmaM`_'Wm_

Ê

_ã____wCSEU_1'_ä_~w_¿__“_Q__w2§_OEfl___ä¡__m:g_V|_?¿;_mmmvfl_ä_~_M/ämmunflšmšn_‹wwm_:QmgoEoëmëguãusoúEgiãtm_ä__§c8wnwvmmãfimašvä,woig_*JA2_g_wEütmmm|`0?ÉE5:m_Qm_§`____¿M2;'_°m“güJwcomwaeaogv“motas“ya_~____øÉtgvwoäggmmwaON4%ãL:Âmà°_g_,äD3@__%¡_mwvãgU_ämw_§__"Wäd8“__;šõ__¡ä_wäÇu_uÊüúcãu$__mÊm_nG.‹wmw_:g`_;c*Zg_š_gUíaGig*Jwvgnm2°Eaaavmtdiga:Eunñgëtszm__2_£€a'“Mauauøusmw

h_»‹

íÉ ¿`|¡|¡i!¡¡¡'_YW0»____,Y:;_')_Àb_¿4,A_` V)_ _š¿_vH__,_¿_5É¿_ƒ,___V“_AV_,_ __

L

_;S?ÉúuwbcflÉ'WÉ_N:_VKMipin:U_*6ÉQèMundwunwwwaümmhmmc”E:__ã_L

_ Êgáfi_w§_4ñI”Ê¿u/M_gQ:ãEFë'_$_1¿_",_,_É26%:3$m¿nc_¿ê^_â:¿šw_

vuãwšêouQ_.ä?$__mgvüv_Mu_mm_,“¶_Mc_U_mV¿_áv2`“n_:`;,_ã_‹_'N63983ÊQ2u_)N___ê_.š,_g__šíH_H_õcgnâc_â§`§^š__â__¿__2\_m___"M_,_“_›¿Uggwãñaa635€;_£ç_š__wg %¿_'üV3um_ __:Fzh_T_¿vÊ‹›_,_p__'› ›_”__‹š__H¡¿;_h"u_"_¡fi3_Q_ia:

“__»

2%gë_Gñ=m__,M_ä_v%_oÉgw_m_uÊwMm:TnwäwmEMCgõhüüÚUm§M0=§c__"__šm_wwa:ms"lnmgëmmuv°fi°m_$__m:__"u“oäno4zíwm';pN;“«~°¿mHI:_w_gg°£oamuäugöšífioi'°ng._°:892,4›_smøsxmt_“gQE___Seamaek!wzwo8âsmw_ Aomünmëauä_£\¿fl£

_E_u°mmEIE_3m£`m°gãQAm2:n3_wmm_ÚUE§_L¿n__›o¢8¿_u:›

wgë___m”“¬á”¿_“_m§_\_^_uvu_â)_nE_nã“jáÊUrãN”ÊãoÉšÊfiazgwdx:gps_Tg”ä__Vagfmfiyä_N§mm_u__QÊm_ãm__Ê,_§_šägIOkumaêmS__m_,ëgw_V¿ÉU_hàwmnmhflëvflO5'ÇHEEJgxÉä_wN_m8o__QQ3____¡_:oumW_‹_m_M§r_ša§¢m_§__UãGEM_ëa__w§_¡__Êg___m__`~CQHE:ÉS?G_W__v__?_tv36%sãV_êwwó_m¬`_è_T_¿¿____¿_ëU“__'v_G_öngmh6:WëflãššE:Eça¿,__,_Ww_gmwmmwwàfluNga”ucšgmë_äÉÊmflämwmñâmuwgää"\__^__wWMaëg¶šN_w_É"_“__ägmäfiš3Qmu2g_(5UgamaäxäãSE8›toN`N°__vg~"_"Ona£ämW£__¿âéšäK_G_'__QEë__ë_3M_Êcš_rü_Euãm0_iOÊPEgã_š¿¿mG:¿“__ä€$Qr_›a_h_%_¿nwxwg_3_H“_wmmgzäw"_5¬Q_'Ê_š__E_3`Quãodõwmoww_¬__:01m,_M_V__w_mM“mMmu"bwwmjmuhnhvu'ÚM=N_r“:_mW'gm&Ê_N_W3?“M_"`äw_®wmu&nuw¬x_'mG:'mm4_:"‹,_N¢_êm_?_““muÊQCn_\_m2_Vänawavma_wmwmm`”mE_MEUoW_ë“/:__'“Ê:Ouman_Gu_5__¿_mE_`_“_wO____Ôãã`34°_êQ_:__§oum___}“ãwãmvo__g_wü¿›O_:°NÀ_g_:;N.Z_~_u___3P&ommví‹guãšqms°u;<l:__°n=_gou_a§:_šE_š$u__n__"Eauougvflww

às8_ä¬_%_'wwimä_Ç$›ãna°0šÊ¿_`xššC_K¡__:__mbšwwflwšñomw”mm?mg¿$;W__`_:_š"ay›MvãmàuwöëãëgzEuoscgmQtmmm¢`_E'__mmewfiW,_v\____›$2_ñ,“N_›cÉ____mm§___öQ/MV”___Ê_wãp“_›~ë

___”Íâgde*Ú____ê_"qm§w__N53cvwN;__,;_šwmø__:__¿5_w_¿__`gs__K___`___'Ô,,_¿

hm*Q

ëãë:nfçêãEG322s_¿“____m_»%_`"_Ê_RM;`í#_§;_“____"___ñvë_5mw_,ñuE_F___E_¿_Q?mcrwcãmh

Vw3__??/___*uaâvgdwxhMMëwmhm__äL|¿FSÊxäwQ"_V___WHw¬(W_g_”_mgaggw¬h_H_¶m_š_L_:_W§_&Suâ_"m_`_×hmøgcuwmq_%___0_w_)/__$5«¿__äMÚwbwhwpdGmäwm':°NSmNE._Éndëo€3___ã

Oãmuaumggãos,°_h_gä___ungtí|ää__~__as_âsm=:äEêgwãI“Ecogvansfim

W_ëiâmam_ngmãugmämaNEW;NamÉENEuešfi'u_u8_uÊgmš*“giWQQNWÉQäggagššÉÁqšmÊWJÚNhT¡§ñ_K_MÊmgúwQšflam3š_Íp_9QÊš_JU:

_š¡%__êÇm“Eggoggcãm5”«Lig__N_mV_mO_wD_§â_W“goz_°ëõ›gmngm¡__”š¿QKí_H›m“w_ë__“°_Em^muvoêUMrš¿ntwEš_¡?`_ëm%_¿0_€âÉs28W_'_H8G_“&Q,š¿§__nwdmqmgãflW_Q_M$”LÊmmux_gfihmmhäEošwuÉlšmwm_::g£_36,mcëë_,Ê›_Q__a_$$3w_MEJm__fiamWu___ö

›°:"_omeL__a¿W×§__mgEgoJugrguwÊEâm8Eugãš

‹u$_§H________'¿šwvwšcooou"_>__)_€__hGUgiG::°n_N›_mmggvmo3?u"_p_u_crédq:"__;G_w'_G__Hõ_FÕ_`_E¿CHF;3z_w_swšä°_JãA_m_(:_“_g$__E2gnquamšã,mcEgE_azmmlgflšõcaiu?Q›_mw_g°¬_ãmcmEmmëwuvøušawmEëêcau_wu“š_"rwMg_`b_:_J__¿m__:š_mšnošW__m~w_ñ0mmã>öQ9:;ÊEÇ8êowmggunggefihmšmnãgaQg¿“__ãä§ãväaøungguãugEggfluunmmšO88_t__gè_____ä__:Qng3355ãma_gš___2_§ã@_3_gEgg__~§_gEmggš88;”_Ê‹___Wu~š__âmäšmmeEgg_gE_'_”“vãm_m___,_¬o,___2ã__šU¿_Quãoäãbnwgw0_m___nm__‹_“_m_w_“_`›m“aummaghfiom°'__$W=Wc_w¬“mxAWnvfimmmootW:fiwugvrm“mvgãwacäwcõczmlumgšöwÚÊEWÊouOwE0oãiãÉeavdgmmwämmwgwoWCgh_g_*êaê_8__n____n$Eâ`wuáššäQt§aü_c____¿8S__£v›_mEMugggäQ_:aN:°___$~cz_:u__g.€baga_£g__u¬_ãgmã`E252vu_a_3___š~_3§°_a__“hão8ogäm

__“_ë°Okwoomä'“ga”Bial

ã__2ucoguÉSNea°__¡ã¬avgflqsigumgm____N«äng3sigÉgäsëwÉgägmMiauN2:;ãš___§_Hxafiãn_nãwO_;hMwCmë_¢nfiÊÊmgmEäagëgv:guaQEQNÊQnauãzëçâmganaauggwgdflMgmfioOwã_=°N=_ã_3___:Eoãnsmeflgiou¶___:d_2__w8Sanacwšmmggüøãm“mm6:20dgoc'mQ___”g`__EgããmsgmvsãgmáflmmmnäunvEgwwa__”ENvnÊ_»`_wãmavgsv_?usam?9%ø9wã£_§_:gn2_§_wmn_g;_äema823“E3wglãsgømaummus____m“š'm&_=°e3n_gä_£°_auEmc_Mm.__miomuflšojavo“m>‹¡°_~Išømm.__033532,“Emooncvgwm

gnommea8"Baum_“Éguag°m_M›<Xšumnnflà3mmaštuäEêapxImasougwvãwu

3¿_H!.__ _”LT¿¡c_/u:fuva'__ _ '_'mmãuämgggmgm__W__L'_w¬gxGgwëfiõwAowognš82_äp__~_§&“_vagão”QVSmm__ “omašou‹_°®âÊ_¿mšmngvfifiãaäuvgqwxäëüÉ__É_89éfiããm5329;

I___ xWHF _

É

naSummc_g__9_OQÊÉ_N_Ç_NmuÊ???“ÚÉM6Égräãàšgñ_g8ëQ_,wÊ»Wn%_w3___”_Mš_"MMmëg_RuÇüâöâmëgücfiëäQäwnšö0%HWÍVMUPS4_gNN'§8az5_§%_uwaÇüšgõuãQ?E_mg£CQ:É:ONÉ_‹V__mm_”Q_¿avmwgwÊãvgšñflšg§_3:_ã_83v?_n_8ëwmš4'msggwââgQR__âfiyšäãã_â_,8“8ñ_gaQ_š_§vêšhflifiuflöWgumiäg3E8ëwäšohugEm_Q8ë__äWcfiãšämÊš%m__Q$ë8

V _)__š£m“QuOÃÊBE8gäñwÊfiší“vgaav8___gnãEšš3gayeaã°m§VgvSäš880€*8Hñšma8ggäëg_ëEQwswhvassua°¿äägq
gama_É__Ê_3uâu33°ggd5oâšmlmv_&m%____EGägnuëm`¶n”o883”

6

__dfimmE°U‹Aošwmawwmvmogäwvgwâpñmäoivg8%r_6%3~QgmudsšoiÊOwwmwšumuNEMmcgõtem8ÉKwmmac_ã,;__'ÊE"___gvaccêã_ã,mö___¿EfišSÊÊ8GuguacgšÉQu<gsbgamiögšan;_a§__©_°_Q8ÉÉMä__§mrUwÊ8_ë§¿mmÉE8OESÇgvsã8°ö_uä58gëggdñãëwmumšäüwmÉmvmawflagñëwê3_›M_¿zp_¿ñ¿g~gEm2wcwflšëwz_w§w_¢p¿gvw_U_¿__g”RU,__“M_gH“_¡¿ú_Q_ã_mmu_g§___¬ãguanugë_mmgsvõcütgq8moflãfiwä_^mmg_uÊâom:QmšgävšäâšflgmšmgvCëwäghänm“ES_°Nš°___“°___šuuswä_¿_$¿
_,“Wg¶m_'gslaëäuñ8°!>‹I°:n£_í8aguia:n___¿_£°_¿¡_EmwuQu2ä_mm_

T' 6_%_š___8_flã°g8ma__|°§_:raQEEEë8_‹_tg3°__¡ã__88_ugttfluouBflããw_§_£ÊK8MããgflumÊmWçgisã_$¡_L5__'_mW__8OfigëuNU8%ÊnëãvQuâ__m_w_šmw8g_EDšÊëíã“E2ängmwgNx“M__%__mÊäää8“ganga8wgãmšpmgvgšñvuäÚoël_aämau5”O9%Cä_ÊSc¿__ü_E3:gwEUgü_m_ã“_3“CEuGEa_'_§`Ê_`__ããwãRã_mW“_ccmQ%ogamu__N°_8_:°N,__ømmyíugänmflãÊ_U__ëSQ__cšš_v8o_¿gãmgmšg2%w¬__ãwm_x:WE362;EõÊ__38%2)”_mmâ_m$°_gšM3%Qd33Éflšw'avmršcmmmwMämfigãm__ã§v`__U_s_šfimøgwamwaO¬N°_;_N_`°Nnaawmam'flšungo:T63_¡_šMB`Qucmgd_Esu3ÊaãmumE_§____š_23_¿u_”___flzuougsm” H:_w_r¿:ÉWFÊcíãGu%N__§__862Tm“mnWwwwgagaÉIEEHÓxbgnc‹Qw__m_¿89,Êóovúcä_wOšâ°____ãÉ¿__“__®O_,CEâäOggu___/(K2ã~ä__m8__°wãEë$_wgE_ç_(J_

_dàgmwš¡muco200%Egg;mgQm__§_`É5cQA¢Q_¿v__šš_›

âäëãëmgmgãomt:EggggwÊ9'ššè:OQÉmvQëäzQ:,ças__WN_?,H_NU“iam2fi__gšÉâàšgmwäãÚäšwgv95%SwWâmüzãammu_E£Ç`_Q_uQä__°ag___ëä“__99352noošmflãgügmsu“EngaÉwgãšwgm_u“q__Ê“v_____A“mçgmmouâëäcá_”gwñoO5”'ma_5_hNENEN:L"_gmgâëgšgaa89;`_š_n¿,

__°_ã_:wm_:_ëÊÊE.M~_õ__mÉà_Q¬`_š_ëc_›_Êg_uë_u__°ucfiw__ä__'_WÊmü_gã_xgmamamQfiäumujáÉã$HMWãñ_mlããämämwgv”E¿_:ãmäüum“ENmvê_¿mg_

EMQmma§__¿8âQ:fisv_$Q_äww_£m_ë~man2_\_mEög_õuO8ãQuãüa“E2woV$_25_š_w3

SH

_as°E“uE3¿eaN_gw_$ännEmmompfUdwuflöj2;°¿r(_nE_°__“N_;_:aN

_°mnM_E°u4_¿¿^'_Mgm:ÉgnwogdAMÚNQNNSMNsuNgñmmhmcg8Êššmšxãêcu

%:¢_£_¿9_“_"ã_äLLmä¿ä2”Sggã8m§E_gãmošmgmnww«Egg_z§¿_ug_§`,"__m§._EV3mw¿_8Mú:mwÉágom“gnSimzKEm“U_g@Q›£Wu2QuÊgvçgfiwwäucmwämpàcnãoogmšmPUäwgao'__123vãamaö_'_g__ban:QMUmgçëägmmšnhvwuh_ofimm¡`Êw__u‹mU__m›gqmwwÇ“amimv0_š_,¿“__¿gp*Ê$"šu_šf_ääm9_M”3u__¿ãÉ_3mgmãú8gxã§__mwømmcäyu3__,_3£ä__Gg_¿mM_ãäg"_üä"_§Hšfio_uš‹tãšqãudÊggsmãgãš_n_%_×šycassa

wäQzycãëâëwN_Ê___m_w®M_\rUO_a¡çâãaäu8_â§:ã_ä§£P&,“hão8êšmwwkwgcëíKN32gpxšWumim‹guguQâwag°Eã$___‹oumšmX“E6ouÉ

ÇzÊüflazñOgflä_gcãzëflz3__ä§__:iE2§g___1egoouäšfl_”ése_g~¬%3šëäcgëvougâsV§H?__W*5E9_“°_Mušmš`Nüklã_M_uggmmmÉ‹N__,mN8ux_§m__v_,umaaNoÉwca28°W:_5_:úN$znanãENasp_ëg¬gow“Éëšñâdmusg‹_8ogãoiOflêäêK_§gš__"WEggã¢_a§_ÊLg__Usãgãâ

"_äš¿`_§__:__Cmušf_d_š¬N%Q%W¶MU_:__2m__¿_§_§_._ãê_g”g"_(____~_4;':°NçzamamiW'_|_¬°“gä_¡zâ°%¿_›gugaäâgogvâvmgv__ä_£___§EÊ”_~___üg̀s”gOg?Wu

ÃMNagÊEE:
QZmQMN3:W:äñE°,_ONNmQQom

gq*É3/__ã
M‹_“N___°“

É:cOo>oÊ\;8Ašâwugššš

DgnÊNw_S\_£@

L

 _|"ijN

mmsmam.mãommmmAmwvuggu5_E8_c>âo@o_šÊoU"=~E_uagÉom_Wz<_wn_M,ã_wU_.¿ãhÇMI,M

wpzwüä

_mw
*É

L
ägug”QwcmONHfigmwww

Hu›_›¿1Y__;Éb_:_ä_Ê_Ú“ví`__AWW
` _›Wi

_›,IS__'_ ÍÚ“NÊ_}%_VM%_)VfiâQ“__v_J_V'



Olfz ze/ ieste\` 33: l"¢“'f°'“'~ 31 d°1““°“° d° 3°" Diário Oficial da União - seção 3 /sszv /ófwnóø "¡3'7 2...

`:¬ ,U .
' ¡A!z

^'›,,°\°

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA
_ A\ ISOS DE I.IC`ITA(,`Ã()

PREGAO PRESF.\(ÍI.\I N" 3001.01/ZIII7

A Comissão Perrnanciitc dc Licitaçíio. atraves da Secretaria
ilc .\dministnição e Finança comunica aos interessados que no pro-
viiiio dia I0 de fevereiro de 20l7. às 08h30min. estará abnndu Li-
titação na Modalidade Pregão Presencial N" 3001.01/IUI7, cujo Ob-
i;t‹i L- ti Contratação de Serviços de Especizilimdos em Assessoria c

‹ iiizsultoria em Contabilidade Pública e Gestão Fiscal. junto as Uni-
.I.i.les Administrativas do Municipio de Itareiiia-CE O Edital coni-
plcto estará ii dis osição nos dias iiteis apos esta publicação no
Íioriirio de 08h as FII130min no endereço da Prefeitura it Praca Nossa
scitliora de Fatima. N" 48. Centro. ltareiiia-Clz.

PREGÃO l'RESl:l\(`I-\L .\" 3t)IIl.II2J20l'7

A Comissão Permanente de Licitação. através da Secretaria
ilu Administração c Finança, comunica aos interessados que no pro-
ximo dia I0 de t`evereiro de ZOI7. as l4li. estara abrindo Licitação na
.\lodaIidadc Pre ão Presencial N" 300l.02/2017. euio Objeto e a
Contratação de Empresa Especializada nos Serviços de Apoio Ad-
ministrativo e Financeiro junto aos Programas e Proictos Oriundos
dos Govemos Federal e Estadual. das Unidades Administrativas do
Municipio de Itarema-CE. O Edital completo est-.irá ii dis osição nos
dias uteis após esta publicação no horário dc 08h às lFh30nun no
endereço da Prefeitura à Praça Nossa Senhora de Fatima. N” -18.
L cniro. ltarcma-CE.

‹.:_..izw; ..t/.-_ '»'f_‹":fil-

ll.ticm.=--t I- .iii tic j:=t'it:tt:.t de
ANTONIO HERLOM MARQUES U
I>tcsiiletitz ií.z t ‹-iitzs-:io lftz¬ê'.iztiit-iz

INO

L
|`l{l:I-`l:`ITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

_ AVISO DE I.ICl`l`‹\(.`Ã()
PREGÃO EI.ETRO\l(Í() N” IIZUI7-SI-ÍDl'(`

Pelo presente aviso c citt cumprimento as Lcts n" lt) 520/02
t › ooo *IS e suas alterações e os Decretos n“`. 5.450/05 e 63f20I3 e
~ii.i› ziltcraeõcs, a Pregoeiro Oticial do Municipio de Jtiareiro du
\.i-'te comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico n".
til IIII7-SEDUC cujo objeto e u registro dc preços visando as futtirus
t vicntuais aquisições de gêneros alinientieios para compor a ine-
:cnda escolar que será destinada as escolas da Rede Pública Mit-
iiicipal. junto à Secretaria de Educação do Municipio de Juazeiro do
\iirtciCe. Entrega das propostas: A partir desta data. no sitio vt\vw.Ii-
. it.ieocs-e.com.br. Abertura das propostas: IO 02/2017 as 10:00h tho-
- ›i'i.i de Brasilial no sitio tvwtv.licitaeocs-c.coin.br. lnfunnaeõcs ge-
wiw O Edital poderá ser obtido atraves do sitio referido acima. Os
iiit.-rcssiidos ficam desde já notiticados da necessidade de acesso ao
sitio viwwlicitacoes-e.com.br para verificação de informações e al-
ter-.icõcs supervenicntcs.

.luzi/cti'‹.t do .Norte-(.I1. Í¡.tt tif. lziri.-im dt fill*
I\'l-.TI-_ DP. SA BARRETO

l*i'<-sào-.:êê^:z

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ
i~:x'rit.u0 DE TER.\iu Ar›it'i\'‹›

Extrato de Aditivo Contratual 4" Tenno de Aditivo ao Contrato N”
0t<lt).l-1.0I.2l.0I/ 99I2342764
U Secretario Executivo da Secretaria de Educação de Muracanau. em
cumprimento a Lei Orgânica Municipal. t`:i1 publicar o extrato re-
viiiiiido do -I” Terrno de Aditito ao Contrato n“ 0810 H.0l.2l.0l
~I~7|13427t'›4. Fundamento lcgal' .\iti¿_¿ti 57'. inciso Il. da Lei n"
s List» U3 com a cláusula sétima do contrato ora adttado; Objeto do
\. .tuo Prorrogar a vigência coittriitiiiil pelo periodo de Il meses.

.i-iitados' :1 partir de 2201 2017. Contratada. Empresa Brasileira de
‹ i-iicios e Telégrafos - Et'l`. inscrita no CNPJ sub o n"
- 03.5 lb ()0Itl-02; Valor Global RS 7 000.00; Fonte de Recursos e
>‹i'.i\;;`iu' Recursos dettdanteittc alocados no orçiimento iiiunicipal

ti ii i o exercicio de ZOI7 da Secretaria de Educação. classifiezidos sob
..›‹li;_to- 08l0.l2.lZ2.0l08.1I38 - _ 90.39 47 _ 002oz sz

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINÓPOLE
_ /\\"lS() DE I.I('I l`z\CA(›

PREGAO PRESE.\'(`IAL .\`› 2tll?.i.ll.27.IJlPP

0 Pregoeiro da Prefeitura do Miinicipio de Martinópole/CI;'
.iriia publico para o conhecimento dos interessados. que no proximo

.li.i IU de fevereiro de 2017. as 08It3Umtn. na sede da Prefeitura.
lotuilizada na Av. Capitão Brito sn - Centro. estara realizando li-
citação na modalidade Pregão Presencial. critério de julgaitiento ine-
niir prcco por Lote. tombado sob o n" 20I¬ 0l.27.0IPP. cujo objeto cz
.~\.¡iiisição de géneros alimentícios destinados as escolas da Rede de
I-.nsino do Miinieipio dc Manint`ipoIcf(`E. Confonne especificações
em .incxo no Edital. o qual encontra-se na integra na Sede da Co-
iitissão de Pregão, localizada na Av. Capitão Brito sin - Centro.
Mnrtinopolc/CE. Fone: (088) 3627 1300. no horário de 8h:00Ii às
l2h:0tJmin. e no site do Tribunal de Contas dos Municipios
wii w.tcm.ce.gov.br/Iicitacoes.

Mai1ini›p.›|e › t.`I- til de iaitctrii de 2057
WILLIAM ROCHA COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA
i1.\tii,\'i'o i›i‹'. i›isi›r..vs.-\ oii t.(fii't1\CÃo

Dispensa de Licitação n^' 090I.0l/2017; Unidades Administratitas'
Secretarias Diversas: Dotações Orçamentárias:
050I.l5 4Sl.0037.2.007; 0901.20 6060037 2 055; 060l 12.361.
08Il5.2.0l7_ 0602.I2.36l.02-10.2.02-I; 070].I0.30I.0l7l.Z.030;
U70l.I0.302.0l76.2.034 e 0lšU2.08.244.0037.2.0-87. Elemento de Des-
pesa. 3.3.90.30.00. Objeto: Aquisição de combustiveis c lubiilicantes
destinados au abastecimento da frota de veiculos e máquinas tin-
culados as diversas secretarias do Municipio de Meruoca. Vigência do
Contrato: 45 (quarenta e cinco) dias; Contratada: D. X. Comercio de
Coinbustiveis e Derivados LTDA. Assina pela Contratantct Samyr
Santos Guimarães; Assina pela Contratada: Donizete Ximenes Pur-
tcla. Valor Global: RS l40.\)03,(l0 (cento c quarenta mil novecentos c
três reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VE_LHA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

AVISO DE (`H!\Mi\I)A PÚBI.IC.\ .\'-' I."20I7

AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULIU-
RA FAMILIAR para alimentação escolar com dispensa dc licitação.
Lei n." ll.947. de ló/07 2009, Resolução n.” 33 do FNDE. de
16 07'Z00*)

.\ Prefeitura Municipal de Missão VeIha,CE. através da Se-
crctaiia Municipal de Educacão. c considerando o disposto no art.2l
da Let lI.947/2009 e resoluções FNDE i' CD n" 38 100% n“
25 2012. tem realizar Chamada Pública para aquisição dc géneros
alimentícios da .\gricuItura Familiar e do Empreendedor Familiar
Rural. para atendimento ao Programa Nacional de Alintentação Es-
colar. Os Cinipos. lnfomtais. apresentarão documentos para habili-
tação c Projeto de Venda do dia 3l de janeiro a IS dc Fevereiro de
2017. das 07h30m a I2h0Il, na Secretaria de Agiicultura e Desen-
volvimento Econômico do Municipio dc Missão Velha/CE cont sede
it Rua Coronel Josi: Dantas n" 1038, Centro.

i'vli¡¬-:`iri 'icilta - Cr. I0_‹Ie jitrtcirii -.te I`;tIl'.i'
AMELIA MARIA MACEDO LUNA LINARD

Sz.-ci-stziriti

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO
_ \\'lS()S DE l.I(.`I"I`.\CÃ()

PREGAU PRESEi'\CI.\I. PP~l/2017-SME

Objeto: aquisição de gêneros alimentieios (perecíveis c não
perecíveis). destinados ao atendimento dos alunos da Rcdc Municipal
de Ensino. contemplados através do Programa Nacional de Alimen-
tação - PNAl:. dc responsabilidade da Secretaria de Educação. re-
ferente ao exercicio dc 20l7. de acordo com as espeeiticacõcs cons-
tantes no tcrmo dc referência. Tipo: Menor Preço por Lote. A Co-
missão de Pregão comunica aos interessados que no dia I3 de Fe-
vereiro de 2t)I7. às 08:30 horas. na sala da Comissão dc Licitação.
estara recebendo os envelopes de proposta dc preços c habilitação.

PREGÃO PRESEl\'CI.\l.. .\"¿ PP-Z/2017-SME

Objeto: contratação de prestação dc serviços dc locação dc
veiculos. para realizar o transpone de alunos da Rede Publica de
Ensino do Municipio de Palliano. de responsabilidade da Secretaria
dc Educação. cm confonnidade com os requisitos c condições do
edital e seus anexos. Tipo: menor preço por km rodado (por lote). A
Coinissão de Pregão coiiiunica aos interessados que no dia 13 de
fevereiro de 20l7. às I4:00 horas. na sala da Comissão de Licitação.
estará recebendo os envelopes de proposta de preços c habilitação.

l'ztlli::ii-o - t`l‹. Pt) tic ptitcit'-.› de 201?
WASI|ll\GTOl\` ALUISIO DE OLIVEIRA

Prcgiiciro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA
_A\ ISO IDF. l.I(`I`I`.\ÇÃ()

PREGAO ELETRÔNICO N” Z/ZIII7/DS

A Prcgoeira da Comissão Permanente de Licitação da Pre-
feitura Municipal de Paraipaba. toma público que no dia I0 dc fe-
vereiro de 20l7. as l0:00 horas. na sala da Comissão de Licitação.
localizada na Rua Joaquim Braga. 2%. Centro - Paraipaba - Ceará.
receberá propostas para. locação de veiculo para as diversas Sc-
eretarias do Municipio dc Paraipabu/CE. Modalidade: Pregão Elc-
trônico. N" 002/2017/DS. O Edital podera ser examinado perante a
Comissão de Licitação no endereço já citado. ii panir cla publicação
deste aviso. no horário das 08.00 às I2:00 horas.

I'titai|,¬‹ib_ii - Clz. 30 dc .lanciro de .ÊIII T.
SARA WANIA DE MENEZES PEDROSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
_ i\\'ISO Dl-I l.I(Íl`l`.\ÇÃO

PREGAO PRESI£N(`I.-\L 20l7.II1.3l.ÍII

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Piquet Canteiro-CE
toma público que no dia lã de fevereiro dc ZOI7, às 09h. na Sala da
Comissão dc Licitação. localizada na Praça Mariano Aires. S/N”. Cen-

tro. nesta cidadc. rcccbcra Propostas para: Contratação dc empresa
especializada para realizar Serttços de Transporte Escolar da Rede
Pública de Ensino do Municipio de Piquet Cameiro-CE Modalidade.
Pregão Presencial N” 20I7.0l.3l.0I. .'\ Documentação referente .io
Edital e seus anexos podera ser adquirida junto ã Coinissão de Li-
citação no endereço já citado. no horririo de expediente t0Sh as llhi

Piqiict t Jritctrt--t `l _ tt; tl» _i.ii*.câi›ii .le .É=fÍ"
FRANCISCA VERA LI`CIA BARBOSA LI.\'lA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERE

,tviso tir. i._it"i't.-\(.`\‹i
i=RE‹:.\‹› r.i.i:tR‹›.\ir:t› V ifziii¬

Tipo: Menor Preco por Lute. A Comissão Pcrmtmciitc de
Licitação da Prefeinira Miinicipal dc Quixeré. Iocalinda na Rua Pe.
Zacarias, 332. tel (88) 3443-1282, Centro. toma público que se cn-
contra ii disposição dos interessados o Edital dc Pregão Eletronico N^`
UOUI/2017. cujo objeto c a aquisição de equipamentos t: inzttcnal
permanente a serem destinados as ljnidadcs dc Saúde da Familia -
Postos de Saúde. junto ã Secretaria de Saúde do Municipio de Qui-
àteré, sendo o Cadastramento das Propostas :ite o dia I-l 02 20l¬. as
08:00; abei1ura das propostas no dia l4/02i20l7. a partir das 08:30 as
9:50 e a fase de disputa de lances no dia l402'20l¬ a partir das
l0:00 (horário de Brasilia). O referido Edital podera ser adquirido no
endereço eletrônico itvtwbllcoinprns org.br e ou no
vtvtv/.tcm cc.gov.br'licitacoes ti partir da data desta publicação

Q=.~ztei'i: -_ Cls. 30 di* laittiiz'-.› 2='›š¬i
JOSE EU(_`IMAR DE LIMA

Ptctiitz-iiti: ils tizii'itês»i`ia de Liqitacfiii

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA

4 AVISO DE LI(`I'liACÃO
PRECAO PRI1SEl\Cl.1\L .\" 27III.lIl¡Z0I'.7-SE'I`AS

A Secretaria de Trabalho e Assistência Social do Municipio
de Varjota-CE comunica aos interessados que estara recebendo até as
09:0()l'i do dia I0 dc fe\creiro de ZIII7. no sala de reuniões da
Comissão de Licitação. sito ii Rua Artur Ramos. 132. Centro. Cep.
62.255-000. Vtiriota-CE. a proposta de preços e dticuntcntação de
habilitação para o Pregão Presencial n” 27011112017-SFT.\S ciiio
objeto é a Aquisição de Gêneros .\limentictos destinados ii Secretaria
do Trabalho e Assistência Social do Municipio de \'-.ujotti-(L O
edital podcriši ser obtido junto it Cointssão de Licitação. no endereço
supracitado nos dias úteis. das 8:00li às l-l:0t)li

`v'.iijt‹›t.i~*el`. `iIt dc t.iiic:ii» .I«.- 2*Í^l`
FRANCISCO FALB LIRA LOPES

Prcgtictrii

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA

i‹i¿stiL'i'›.t›o ui; ii'i.cAiii¿N'i'‹i
c'ti:v<:‹iRRÊ\(¬i .t st sfziiiú

O Municipio dc Colatina-ES tonta público o despacho da-
tado 27«0liZOI7 que homologou o i'esultatI-› da licitação na ino-
dalidade CP n." 005/20lo_. adtudieanclo ii empresa vencedora, \ IBRA
CONSTRUCOES. COMERCIO E SERVICOS LTDA. a obra de com-
pleinentação da construção da Estação dc `I`rutairiento dc Esgoto de
Colatina. confomie consta nos autos do processo n“ 14800 2Uló

Lolattizii -IES. 2' i.li.- jimciio de 2tíI7
SERGIO MENEGUELLI

Pict`›.~.ti›

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM

A\'tS‹t mà. t,I('tT.›\<`.`\ti
Pt<i;‹1Ã0 t'i‹LSt'..\(:i.\i. .\“ ¬~zt›t‹i

O MUNICIPIO DE IT.\PEi\'IlRl.\/I - ES. utriites do seu Pre-
goeiro toma publico aos interessados que tealiratëi licitação uzi inti-
dalidzidc PREGÃO PRESENCIAL. ilo tipo MENOR PRECO. tisitntlii
a AQUISIÇÃO EVENTUAL DE MATERIAL DE I`.\PI`.DIL.\l`l;
PARA ATENDER AS UNIDADlf_S ESCOLARES DA SI-,CRl~.'IA-
RIA MUNICIPAL DE EDUCACAO. tt sessão publica ocorrcrit nz:
sala de licitações da PMI. situada a Pça Domingos .l. Martins. s n”.
centro. Itapemirim - l:S. as I3:0t) horas do dia II (vinte c um) de
FEVEREIRO de 20l7 O edital completo encontra-sc disponitel no
site; wvtvt_itapeiiiirim.es.gov.br. Maiores inforiiiações serão prestadas
atraves dc seu Pregoeiro. no local. atrai cs do FONE: (Ill) 3529-6063.
oii ainda pelo c-mails Iieita_pnii@hotinail.coiii.

lt:tpe=itirtni--Ps. 50 tic .lzisicirxi ¬lc Z'×'>l`
l\OM RONILDO HILARIO GOMES

Lstc documento pode ser verificado no endereço eletrônico http'J/mvw.in.g›v.br/aulmttcidadelitritl. Documento assinado digitalmente confonnc MP n* 2.200-1 de 2-I/08/ZOOI. qtic institui zi
pelo codigo 00tI320I70I3I00l]7 Infraestrutura dc Chaves Publicas Brasileira - ICP-Brasil



l

i

l

l

l

l

PSÇ
MGM

.oøl pflflttzflfl
:trick fflffi

rulpflnfivnl
`\f_§_'.›_§_câz00s1

dos Serviços dc: [xcciicão Contábil c Financeira; l..ocação dc Sistcmzis c Assessoria Juridica. junto à Câmara Municipal dc lgriatu-CF. l\/laiort. \l\UN- U. _ . . . Éinformaçoes e aqiii;~u;."io do Edital. os interessados dci crão dirigir~se a Cãindra Municipal dc Iguatu. na Rua Santos Dumont. s n- Centro. no lio ri; '04
das 07:30 às ll:3U horas. Iguatu-CE. 30 de janeiro de 2017 - José Cândido Paes Barreto Neto - Presidente da Comissão Perma t
de Licitação.

*** *** *** '-

Estado do Ceará - Prefeitura .Vlunicipal de Tianguá - Secretaria do Trabalho e Assistência Social - Aviso de Pregão Presencial
2017-SETAS. A Prel`eitura Municipal de 'Iiaiiguá comunica aos interessados que estara recebendo até às 08Ii3tlmin do dia lí) de I-evereiro de 2. f. os. \
na sala de reuniões da Comissão de Licitação. sito ii Av. Moisés Moita n” 785 - Bairro Planalto - Tiangua-CE, a proposta de precos e documentaçao _ A0 UE:
dc habilitação para o Pregão Presencial n” til/2lll7-SETAS - Aquisição dc Urnas Funerárias. () edital poderei scr obtido junto ii Comissão. no
endereco siipracitado nos dias úteis. das 8h00 às l.'!h00 c das l4h0()min as l7h()()inin. Tianguá-CE, 30 dc Janeiro de 2lll7. Carlos Alexandre
A. Vasconcelos - Pregoeiro.

*** *** ***

RANCO EMBALAGENS S/A CNPJ lMF) U7.284.(›í(›~U(JU1~22 --~ Edital de Convocação - Assembleia Geral Ordinária -- I-iczini coiitotriidos
os senhores acionistas desta empresa ii se reunirem em Assembleia Geral Ordiiiária zi se realizar em OI/03/2017 as ISIOU tdezoitoj horas eni sua sede
social na Rodovia BR l ló ii” l00() KM (JS - Cajazeiras - Fortaleza - CE. a tim de deliberarem sobre os seguintes asstintm: a) Aprecizicíio do Relatorio
da Diretoria. Balanço Patrimonial e Demoiistracöes Financeiras relativo ao exercicio encerrado ein 3lf'l2/20l6: b) Destinação do Lucro Liquido
do Exercício. AVISO - A\isamos aos senhores acionistas que sc encontram ii disposição na sede social os documentos a que sc rcfcre 0 Art. l.¬¬3 da
Lei 6.404/76 de l5”I2 76. relativos ao exercicio 2016. Fortaleza. 20 dc Janeiro de 2017. Roberto Inácio de Saboya Ramos Diretor Presidente.

*** *** ***

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal dc Palhano - Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão Presencial n." PP-002/20l7-S.\1E.
Objeto: contratação de prestação dc serviços dc locação de veiculos. para realizar o transporte de alunos da Rcdc Publica dc Ensino do Municipio
de Palhano, de responsabilidade da Secretaria dc Educação. ein conforinidade com os requisitos c condições do edital c seus anexos. Tipo. menor
preco por km rodado (por lote). A Comissão de Pregão comunica aos interessados que no dia l.`\ de fevereiro de ZOI7. às l4:00 horas. ria sala da
Comissão dc Licitação. estará rcccbcndo os cnvclopcs de proposta dc precos c habilitação. À Comissão.

*** *** ***

Estado (lo Ceará - Prefeitura Municipal de Russas - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial n." PP-0l25t)I2t)l7-SENIEII.
Objeto: eoiiiintêiçiio de serviços técnicos profissionais especializados para realizar ci gestão eficieiite da nierendti escolar e execução do Progruinzi
Nacional dc Alinieiitaçíio Escolar. dcstc Municipio. contormc projeto basico. em anexo. Tipo: Menor Preco Mensal. A Comissão de Pregão
comunica aos interessados que no dia lt) dc I`cvcrciro de 20l7. as 09:00 horas. na sala da Comissão de l..ieitacão, cstará_rc-cebcndo os envelopes de
proposta de precos c liabiliiacâo. Maiores inforinaçöes atraves do fone; (88) 3411-8414. das 08:00 às ll:30 horas. .~\ Comissão.

*** *** ***

Estado do Ceará - Municipio de São Benedito - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N" 04.001/20l7»PP. A CPLP dc São Bem-dito«(Í la.
toma público para conlicciniciito dos interessados que i'c¿iIi7.ai'z'i no dia IO de Fevereiro de 2017. às 9h. na Sala da Coinissão. locali/.Lida a Rua Paulo
Marques. n" 37X. Centro. São Bcnedito'CE. a sessão publica de abertura do Pregão Presencial n“. 04.001/20I7. cujo objeto é nqiiisicíio de géneros
alimentícios para a merenda escolar dos alunos da Rcdc Municipal de hnsinu. O Edital podera ser adquirido junto à CPLP. dc segunda a sc\l:i~l`-.'tra
no horário do f`iSh as l2li. São Benedito-CE. 30 de Janeiro de 2017. Edson Cleiton Pereira Sousa - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixcré - Aviso de Retificação - Tomada de Preco N" l70I.lll/2lll7. A C‹›ini>são Permanente
de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixeré toma pública rt Retificação referente ao Edital de Tomada de Preços que publicado neste joriial. iio
dia I7/OI/'20l7. onde se Lê: Tomada de Preco N” l7()l.0l"20l7 (coloca o errado), Leia~se: Toinzida de Preços .\"` l70l.()2z'2()l7 (coloca o correto).
Quixcré-Ce. 3l de Janeiro de 2017 - José Eueimar de Lima - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***

FIVE STARTS POLÉSADA LTDA - ME
NIRE 2320I083085

C1\P.l n° 07.693.720/0001-29
Eolmr DE Cozwoci CÃO

O Sr. Joachim Stephan Van Montfort. hnlândcs. solteiro. maior.
inscrito no CPF sob ii" 7tJ1.*).Í0.Il1-33. portiidut dai RNE VS5Sl34~Y.
residente e domiciliado na Rua da Igreja. S/N. Vila de .lericoacoara, Jijoca
dc .Jericoacoara/Clã, CLP: o2.59t<›000. socio detentor de 50% (cinquenta
por cento) do capital social da sociedade FIVE STARTS POUSADA
LTDA - ME, sociedade ciiipresaiizi limitada. inscrita na Junia Comercial
do Estado do Ceará sob n" 07.693.720/0001-29. cont sede na Rua das
Dunas. S/N. Vila de Jericoacoara. Jijoca de Jencoacoara./Clã. CEP: 62.598-
973. com arrimo no Art. 1.073. I. do Código Civil Brasileiro. convoca
os senhores sócios da referida sociedade. para comparecerem zi uma
Reunião de Socios que tera lugar na sede social da incsina. situada na Rua
das Dunas. \7iln de Jericozicorira. Jijoca de .lcricoacoarzizClÊ. CEP:
62.598-973. no dia 07 dc l`cvcreiro dc ZUIT. l-1:00 horas. com n
finalidade de deliberzirein sobre ci seguinte Ordem do Dia: l. Notiticacão
dos sócios devedores para integralização das quotas ainda não
intcgralizadas; 2. Adoção dos procedimentos previstos no Art. l.(l5S do
Código Civil Brasileiro. A presente convocação feita pelo socio aciina
citado deve-sc ao fato de que o administrador Michele Vita não atendeu
a pedido dc com oc-ação da reunião de sócios lia mais de 08 (oito) dias.
capacitando assim o socio Joachim Stephan \/:iii .Vloiitfort zi faz<`:~lo.
nos termos do artigo do Codigo Civil Brasileiro supra citado.

.lericoacoeira. 16 de janeiro dc 2017
.Joachim Stephan Van 1\'lontt`ort

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUÉ\'ICIP.i\I. DE
GUARACIABA DO N(`)R`I`E- EX"l`›RATO DE COÍ\"l`RA›l"t) N"
25.01.17-OI. Contratante: MU.\llCll"l0 DIi»(`iL.lAR.f\(`lAB.^. DO
NORTE. Contratada:B.V. CO.\lSTRL'ÇOES. LlÍvlPl`zZA
ILUMINAÇÕES LTDA - ME. 0bjeto:Contrntac:`io dos seriiços
rcfcrcntc ii cxcctição do Transporte Escolar para u condução dos
Estiidanlcs do Municipio dc Guaraciaba do Norte-CE. \alor Global:
R$ 824.714.011 (oitocentos c vinte c quatro mil setecentos e quatorze
reais e quatro centavos). Data de Assinaturazlã Ul×Z(ll7.
igência:3l.U3.20l7. Assinam:PeIo Municipio de Guaraciaba do
Norte: José Albuquerque .\1elo Filho-Ordenador dc
DespcsasdaSecretaria dc Educação, P_ela Contratada: B \f'.
CONSTRUCOES. Lli\'IPE7.A E ll.UlvllNACOIíS LTDA - Yvllí. Aiitõiiiri
Sérgio Vasconcelos Pontes - Sócio .-'-\diniiiisti'¿idor. Giiurêicizilxi do
Norte-CE. 30 de Janeiro de 20l7. José Albuquerque .\'lelo Filho -
Ordcnador de Despesas da Secretaria de Educacão

*** *** ***

ESTADO D0 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU
- SECRETARIA DE SAÚDE. A comissão permanente de Licitacão da
Prefeitura Municipal de Parainbu (localizada na Rua J uscclino Kubitschek.
85. centro). comunica a todos os interessados c cm especial as empresas
que retiraram o EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL N".
20l7.0l.l6.00l S. cujo objeto é a Aquisição de gás medicinal (gas
oxigênio) destinado a atender as necessidades da Secretaria de Saude do
município de Parambu - CE. que por motivo dc mudança dc endereco da
sala da comissão penrianente de licitação. a data da sessão publica para
recebimento e abertura dos envelopes. marcada para o dia 26 de Janeiro
de 2017. será ADIADA. para o dia 02 dc Fevereiro dc 2017. Sandra dc
Mcnczcs Noronha - Prcsidcntc da CPL.

¿?\Lr¿¡

,Êe

 

i.Q**QQ


